
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
от 30.11.2020 № 031-06-788/0 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие инженерной 
инфраструктуры. Повышение энергоэффективности», утвержденную постановлением 
администрации города Иркутска от 21 января 2020 года № 031-06-23/0 

В целях уточнения объема финансирования мероприятий муниципальной 
про г р аммы «Ра з ви ти е инжен ерной инфра с т ру ктуры . Повышение 
энергоэффективности», руководствуясь статьями 16, 36, 37, 52, 53 Федерального 
закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьями 11, 37, 38, 42, 54, 56 Устава города Иркутска, Порядком 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города 
Иркутска, утвержденным постановлением администрации города Иркутска 
от 30 апреля 2019 года № 031-06-313/19, администрация города Иркутска 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

  
1. Внести в муниципальную программу «Развитие инженерной 

инфраструктуры. Повышение энергоэффективности», утвержденную постановлением 
администрации города Иркутска от 21 января 2020 года № 031-06-23/0, с последними 
изменениями, внесенными постановлением администрации города Иркутска  
от 9 ноября 2020 года № 031-06-695/0, следующие изменения: 

1) строку «Объемы финансирования Программы» Таблицы 1 «Паспорт 
муниципальной программы «Развитие инженерной инфраструктуры. Повышение 
энергоэффективности» изложить в следующей редакции: 

« О б ъ е м ы 
фин а н с и р о в а н и я 
Программы 

Общий объем финансирования 4 080 874,7 тыс. 
рублей, в том числе по годам реализации составляет: 
2020 год – 2 100 812,7 тыс. рублей; 
2021 год –    385 348,0 тыс. рублей; 
2022 год –    536 994,0 тыс. рублей; 
2023 год –    373 964,0 тыс. рублей; 
2024 год –    361 578,0 тыс. рублей; 



 2

2) строку «Объемы финансирования подпрограммы» Таблицы 2 «Паспорт 
подпрограммы «Системы инженерной инфраструктуры» муниципальной 
про гр аммы «Ра з ви ти е инженерной инфра с т руктуры . Повышение 
энергоэффективности» изложить в следующей редакции: 

2024 год –    361 578,0 тыс. рублей; 
2025 год –    322 178,0 тыс. рублей 
Объем финансирования за счет средств бюджета 
города 549 308,5 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации составляет: 
2020 год –  108 746,5 тыс. рублей; 
2021 год –    77 448,0 тыс. рублей; 
2022 год –  229 094,0 тыс. рублей; 
2023 год –   66 064,0 тыс. рублей; 
2024 год –   53 678,0 тыс. рублей; 
2025 год –   14 278,0 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств областного 
бюджета 34 325,1 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации составляет: 
2020 год – 34 325,1 тыс. рублей. 
Объем финансирования з а сче т средс тв 
федерального бюджета 1 647 605,0 тыс. рублей, в 
том числе по годам реализации составляет: 
2020 год – 1 647 605,0 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет внебюджетных 
источников финансирования 1 849 636,1 тыс. рублей, 
в том числе по годам реализации составляет: 
2020 год – 310 136,1 тыс. рублей; 
2021 год – 307 900,0 тыс. рублей; 
2022 год – 307 900,0 тыс. рублей; 
2023 год – 307 900,0 тыс. рублей; 
2024 год – 307 900,0 тыс. рублей; 
2025 год – 307 900,0 тыс. рублей. »;

« О б ъ е м ы 
фин а н с и р о в а н и я 
подпрограммы 

Общий объем финансирования 2 228 547,1 тыс. 
рублей, в том числе по годам реализации составляет: 
2020 год – 1 792 254,1 тыс. рублей; 
2021 год –    76 667,0 тыс. рублей; 
2022 год –   228 313,0 тыс. рублей; 
2023 год –    65 283,0 тыс. рублей; 
2024 год –    52 715,0 тыс. рублей; 
2025 год –    13 315,0 тыс. рублей; 
Объем финансирования за счет средств бюджета 
города 544 380,9 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации составляет: 
2020 год – 108 087,9 тыс. рублей; 
2021 год –   76 667,0 тыс. рублей; 
2022 год –  228 313,0 тыс. рублей; 



 3

3) строку «Объемы финансирования подпрограммы» Таблицы 3 «Паспорт 
подпро граммы «Энерго с бережение и повышение энер ге тиче ской 
эффективности» муниципальной программы «Развитие инженерной 
инфраструктуры. Повышение энергоэффективности» изложить в следующей 
редакции: 

2021 год –   76 667,0 тыс. рублей; 
2022 год –  228 313,0 тыс. рублей; 
2023 год –   65 283,0 тыс. рублей; 
2024 год –  52 715,0 тыс. рублей; 
2025 год –  13 315,0 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств областного 
бюджета 34 325,1 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации составляет: 
2020 год – 34 325,1тыс. рублей. 
Объем финансирования з а сче т средс тв 
федерального бюджета 1 647 605,0 тыс. рублей, в 
том числе по годам реализации составляет: 
2020 год – 1 647 605,0 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет внебюджетных 
источников финансирования 2 236,1 тыс. рублей, в 
том числе по годам реализации составляет: 
2020 год – 2 236,1 тыс. рублей; »;

« О б ъ е м ы 
фин а н с и р о в а н и я 
подпрограммы 

Общий объем финансирования 1 852 327,6 тыс. 
рублей, в том числе по годам реализации составляет: 
2020 год – 308 558,6 тыс. рублей; 
2021 год – 308 681,0 тыс. рублей; 
2022 год – 308 681,0 тыс. рублей; 
2023 год – 308 681,0 тыс. рублей; 
2024 год – 308 863,0 тыс. рублей; 
2025 год – 308 863,0 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств бюджета 
города 4 927,6 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации составляет: 
2020 год – 658,6 тыс. рублей; 
2021 год – 781,0 тыс. рублей; 
2022 год – 781,0 тыс. рублей; 
2023 год – 781,0 тыс. рублей; 
2024 год – 963,0 тыс. рублей; 
2025 год – 963,0 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет внебюджетных 
источников финансирования 1 847 400,0 тыс. рублей, 
в том числе по годам реализации составляет: 
2020 год – 307 900,0 тыс. рублей; 
2021 год – 307 900,0 тыс. рублей; 
2022 год – 307 900,0 тыс. рублей; 
2023 год – 307 900,0 тыс. рублей; 
2024 год – 307 900,0 тыс. рублей; 
2025 год – 307 900,0тыс. рублей. »;



 4

4) Приложение № 1 к Программе изложить в редакции Приложения № 1 к 
настоящему Постановлению; 

5) Приложение № 2 к Программе изложить в редакции Приложения № 2 к 
настоящему Постановлению. 

2. Управлению по информационной политике, связям со средствами массовой 
информации и общественностью администрации города Иркутска опубликовать 
настоящее Постановление с приложениями и разместить на официальном сайте 
органов местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного 
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал 
постановления администрации города Иркутска от 21 января 2020 года № 031-06-23/0 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие инженерной 
инфраструктуры. Повышение энергоэффективности» информационную справку о 
внесенных настоящим Постановлением изменениях. 

4. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2021 года, и 
применяется к правоотношениям, возникшим при составлении и исполнении бюджета 
города Иркутска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годы, за исключением 
правоотношений, возникших при составлении и исполнении бюджета города 
Иркутска на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, которые вступают с 
момента подписания настоящего Постановления.  

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя мэра – председателя комитета городского обустройства администрации 
города Иркутска.  

Мэр города Иркутска                                                      Р.Н. 
Болотов 


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

